
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

10.02.2023 № 121

О порядке организации и проведения 
общественных обсуждений по отбору 
общественных территорий муниципального 
образования, подлежащих благоустройству 
в рамках реализации муниципальных 
программ формирования комфортной 
(современной) городской среды

В соответствии с муниципальной программой «Формирование современной 
городской среды на территории Котельниковского городского поселения 
Котельниковского муниципального района Волгоградской области 2018-2024 гг.», 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Котельниковского городского поселения, администрация Котельниковского городского 
поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок организации и проведения общественных обсуждений по 
отбору общественных территорий муниципального образования, подлежащих 
благоустройству в рамках реализации муниципальных программ формирования 
комфортной (современной) городской среды согласно, Приложения № 1.

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте администрации 
Котельниковского городского поселения в информационно- 
телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Котельниковского городского поселения Котельниковского 
муниципального района Волгоградской области А.Б. Страхова.

Глава Котельниковского 
городского поселения



приложение № 1
/ /v * о / Утвержден

5 2 *  J. 'SQJlпостановлением
администрации Котельниковского городского поселения

от 10.02,2023 г. № 121

1. Организация проведения общественных обсуждений по выбору общественных 
территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках 
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды на территории Котельниковского городского поселения Котельниковского 
муниципального района Волгоградской области 2018-2024 гг».
Общественное обсуждение по общественным территориям, подлежащим в 
первоочередном порядке благоустройству, проводится путем голосования на 
бумажном бюллетене, в электронной форме в виде опроса на официальном сайте 
akgp.ru по виджету «Мой выбор. Мое будущее», - в социальных сетях ВКонтакте 
https://vk.com/kotelnikovo_34, Одноклассники https://ok.ru/profile/583927729122.

2. Уведомление о проведении общественного обсуждения по общественным 
территориям, подлежащим в первоочередном порядке благоустройству, и сроках 
проведения общественного обсуждения подлежит размещению на официальном 
сайте Котельниковского городского поселения: https://akgp.ru/ не менее чем за 1 
(один) день до начала проведения общественного обсуждения.

3. В уведомлении о проведении общественного обсуждения по отбору общественных 
территорий, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству, указывается 
срок и порядок проведения общественных обсуждений.

4. Участники опроса заполняют бумажную форму бюллетеня, проставляя отметку в 
ячейках напротив наименования (наименований) общественных территорий, 
которые, по его мнению, должны принять участие в рейтинговом голосовании по 
отбору общественной территории, подлежащей благоустройству в первоочередном 
порядке. Заполненная электронная форма автоматически учитывается 
специальным программным средством.

5. После окончания общественного обсуждения подсчет голосов осуществляется 
пересчетом бюллетеней, автоматически на официальном сайте Котельниковского 
городского поселения https://akgp.ru/, в официальных группах в социальных сетях (' 
https://vk.com/kotelnikovo 34. https://ok.ru/profile/583927729122).

6. Итоги общественного обсуждения по выбору общественных территорий 
Котельниковского городского поселения для проведения рейтингового 
голосования утверждаются протоколом Общественной комиссии по обеспечению 
реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» 
(далее - Общественная комиссия) и размещаются на официальном сайте 
администрации Котельниковского городского поселения в срок не позднее 5 
рабочих дней с момента утверждения.

7. Для участия в рейтинговом голосовании Общественная комиссия отбирает не 
менее двух общественных территорий, набравших наибольшее количество голосов 
по результатам общественного обсуждения.

https://vk.com/kotelnikovo_34
https://ok.ru/profile/583927729122
https://akgp.ru/
https://akgp.ru/
https://vk.com/kotelnikovo
https://ok.ru/profile/583927729122


Перечень общественных территорий, представленный для рейтингового 
голосования, утверждается протоколом заседания Общественной комиссии, 
который утверждается председателем либо заместителем председателя на 
заседании Общественной комиссии, подписывается членами комиссии
присутствующими на заседании.


